
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 29 июня 2016 года № 96-РП 

 

 

 

О внесении изменений в Регламент 

Воткинской городской Думы 

 

 

 

В целях приведения муниципальной правовой базы в соответствие с действующим 

законодательством и Уставом муниципального образования «Город Воткинск», 

руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

 1. Внести в Регламент Воткинской городской Думы, утвержденный решением 

Воткинской городской Думы от 29 июля 2015 года № 521, следующие изменения: 

1) в части 9 статьи 2 слова «Глава муниципального образования «Город Воткинск» 

(далее – Глава города),  (в случае отсутствия Главы города или невозможности исполнения 

им полномочий главы Администрации города Воткинска – должностное лицо, исполняющее 

полномочия главы Администрации города Воткинска на основании правового акта, 

изданного Главой города)» заменить словами «Глава муниципального образования «Город 

Воткинск» (далее – Глава города) или должностное лицо, временно исполняющее 

обязанности Главы города»; 

2) статью 4 дополнить частью 13 следующего содержания: 

«13. Порядок организации рабочих мест и размещения присутствующих на 

заседаниях городской Думы определяется постоянной комиссией, в ведении которой 

находятся вопросы Регламента и организации работы городской Думы.»; 

3) часть 2 статьи 7 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6) осуществляет иные полномочия связанные с подготовкой и проведением сессий в 

соответствии с Уставом муниципального образования «Город Воткинск» и настоящим 

Регламентом.»; 

4) в статье 12: 

а) часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. В состав Президиума по должности входят Председатель Думы и председатели 

постоянных комиссий городской Думы.»; 

б) часть 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Решением городской Думы в состав Президиума могут быть включены другие 

депутаты, при этом количественный состав  Президиума  не должен превышать 25% от 

установленной численности депутатов городской Думы.»; 

5) пункт 3 части 4 статьи 13 изложить в следующей редакции: 



«3) Глава города или должностное лицо, временно исполняющее обязанности Главы 

города;»; 

6) пункт 4 части 4 статьи 26 изложить в следующей редакции: 

«4)  Главы города или должностного лица, временно исполняющего обязанности 

Главы города.»; 

7) в пункте 3 статьи 29 слова «проектам нормативных правовых актов» заменить 

словами «проектам правовых актов»; 

8) в части 1 статьи 33 слова «Администрации города Воткинска» заменить словами 

«Главы города, Воткинского межрайонного прокурора»; 

9) в части 1 статьи 41 после слов «не менее чем одной четвертой от установленного 

числа депутатов» дополнить словами «(7 и более депутатов)»;    

10) статью 46 дополнить пунктом 4.4 следующего содержания: 

«4.4) решение о временном исполнении обязанностей Главы города;»; 

11) в части 1 статьи 48: 

а) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) Главе города (должностному лицу, временно исполняющему обязанности Главы 

города); 

б) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

«4.1) председателю Контрольно-счетного управления города Воткинска;»;  

12)  в статье 49: 

а) в части 2 слова «Глава города (в случае отсутствия Главы города или 

невозможности исполнения им полномочий главы Администрации города Воткинска – 

должностное лицо, исполняющее полномочия главы Администрации города Воткинска на 

основании правового акта, изданного Главой города)» заменить словами «Глава города 

(должностное лицо, временно исполняющее обязанности Главы города)», после слов «в 

порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Город Воткинск» 

дополнить словами «и настоящим Регламентом»; 

б) в части 3 слова «Глава города (в случае отсутствия Главы города или 

невозможности исполнения им полномочий главы Администрации города Воткинска – 

должностное лицо, исполняющее полномочия главы Администрации города Воткинска на 

основании правового акта, изданного Главой города)» заменить словами «Глава города 

(должностное лицо, временно исполняющее обязанности Главы города)»; 

13) в статье 50: 

а) в части 4: 

дополнить пунктом 5.1 следующего содержания: 

«5.1) предложения о разработке нормативных правовых актов, принятие которых 

потребует реализация данного решения;»; 

дополнить пунктом 5.2 следующего содержания: 

«5.2) документы и материалы, предусмотренные Положением «О бюджетном 

процессе муниципального образования «Город Воткинск» (при внесении проекта решения 

«О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Город Воткинск»);»; 

дополнить пунктом 5.3 следующего содержания: 

«5.3) сопроводительное письмо с перечислением прилагаемых документов и при 

необходимости указанием представителя субъекта права правотворческой инициативы при 

рассмотрении проекта решения в городской Думе;»; 

в пункте 7 слова «Главой города (в случае отсутствия Главы города или 

невозможности исполнения им полномочий главы Администрации города Воткинска – 

должностным лицом, исполняющим полномочия главы Администрации города Воткинска на 

основании правового акта, изданного Главой города)» заменить словами «Главой города 

(должностным лицом, временно исполняющим обязанности Главы города)»; 

в пункте 7.1 слова «Главой города (в случае отсутствия Главы города или 

невозможности исполнения им полномочий главы Администрации города Воткинска – 

consultantplus://offline/ref=E873E061E78EDCA34380B116F1E1EC3BE06CD2517143CE6CF43C4D6127E230C0AFB765386EB854A7629699jCC4F


должностным лицом, исполняющим полномочия главы Администрации города Воткинска на 

основании правового акта, изданного Главой города)» заменить словами «Главой города 

(должностным лицом, временно исполняющим обязанности Главы города)»; 

в пункте 7.2 слова «Главой города (в случае отсутствия Главы города или 

невозможности исполнения им полномочий главы Администрации города Воткинска – 

должностным лицом, исполняющим полномочия главы Администрации города Воткинска на 

основании правового акта, изданного Главой города)» заменить словами «Главой города 

(должностным лицом, временно исполняющим обязанности Главы города)»; 

в пункте 7.3 слова «Главой города (в случае отсутствия Главы города или 

невозможности исполнения им полномочий главы Администрации города Воткинска – 

должностным лицом, исполняющим полномочия главы Администрации города Воткинска на 

основании правового акта, изданного Главой города)» заменить словами «Главой города 

(должностным лицом, временно исполняющим обязанности Главы города)»; 

б) в части 5 слова «Главе города (в случае отсутствия Главы города или 

невозможности исполнения им полномочий главы Администрации города Воткинска – 

должностному лицу, исполняющему полномочия главы Администрации города Воткинска 

на основании правового акта, изданного Главой города)» заменить словами «Главе города 

(должностному лицу, временно исполняющему обязанности Главы города)»; 

14) статью 51 дополнить частью 4.2 следующего содержания: 

«4.2. Формы проектов решений с указанием мест расположения на них 

соответствующих реквизитов устанавливаются правовыми актами Председателя Думы.»; 

15) дополнить статьей 51.1 следующего содержания: 

«Статья 51.1. Особенности оформления проектов решений по внесению изменений в 

Бюджет муниципального образования «Город Воткинск» 

1. Внесение изменений в Бюджет муниципального образования «Город Воткинск» 

осуществляется в порядке, установленном настоящим Регламентом, с учетом особенностей 

их оформления, установленных настоящей статьей. 

2. Очередность перечисления вносимых изменений (статьи, части, пункты, 

приложения) осуществляется в хронологии актуальной редакции утвержденного Бюджета.    

3. При внесении изменений в приложения к Бюджету (форма таблицы) указываются 

наименования всех столбцов, при этом в проекте приводятся только те строки, в 

наименования или числовые (количественные) значения которых вносятся изменения.  При 

внесении изменений в числовые (количественные) значения показателей в проекте 

дополнительно указывается справочная информация - «существующее значение показателя», 

при этом слева от изменяемого столбца в таблицу вводится дополнительный столбец с 

указанием «справочно». При оформлении решения по результатам его принятия справочная 

информация исключается.»;      

16) в статье 53: 

а) в части 2 слова «Главой города (в случае отсутствия Главы города или 

невозможности исполнения им полномочий главы Администрации города Воткинска – 

должностным лицом, исполняющим полномочия главы Администрации города Воткинска на 

основании правового акта, изданного Главой города)» заменить словами «Главой города 

(должностным лицом, временно исполняющим обязанности Главы города)»; 

б) в части 3 слова «Главе города (в случае отсутствия Главы города или 

невозможности исполнения им полномочий главы Администрации города Воткинска – 

должностному лицу, исполняющему полномочия главы Администрации города Воткинска 

на основании правового акта, изданного Главой города)» заменить словами «Главе города 

(должностному лицу, временно исполняющему обязанности Главы города)»; 

17) часть 3 статьи 59 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: 

«1.1) согласиться с концепцией представленного проекта Положения и 

рекомендовать: 

а) субъекту правотворческой инициативы осуществить техническую доработку 



проекта Положения; 

б) городской Думе принять соответствующее решение только после технической 

доработки проекта Положения;»; 

18) пункт 2 части 1 статьи 67 изложить в следующей редакции: 

«2) Глава города;»; 

19) статью 68 дополнить частью 3 следующего содержания: 

«3. Аппарат ведет Реестр действующих нормативных правовых актов принятых 

городской Думой. Форма и порядок ведения Реестра устанавливается правовым актом 

Председателя Думы.»; 

20) в главе 16.1: 

а)  нумерацию статей 85.1 и 85.2 заменить на 93.1 и 93.2 соответственно; 

 б) в статье 85.2 цифры «85.1» заменить цифрами «93.1»; 

 2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, за 

исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки 

вступления в силу. 

 3. Пункты 1, 5, 6, подпункт «а» пункта 11, пункт 12, абзацы восьмой, девятый, 

десятый и одиннадцатый подпункта «а» и подпункт «б» пункта 13, пункт 16 части 1 

вступают в силу после вступления в силу изменений в Уставе муниципального образования 

«Город Воткинск», внесенных решением городской Думы от 01.07.2016 № 93-РН, 

устанавливающих временное исполнение обязанностей Главы муниципального образования 

«Город Воткинск».  

 4. Пункт 4 части 1 вступает в силу после вступления в силу изменений в статье 33 

Устава муниципального образования «Город Воткинск», внесенных решением городской 

Думы от 01.07.2016 № 93-РН.    

   5. Настоящее решение опубликовать посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 

      6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по правовым вопросам, обращениям граждан и депутатской этике.  

 

 

 

 

 

Председатель городской Думы С.Р.Омельянович 

 

 


